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Din mening tæller, og dine idéer kan være de næste, der bliver realiseret.
Det kan måske lyde som en kluntet salgstale eller et kejtet forsøg på at tiltrække flere deltagere til et alt 
andet end velbesøgt arrangement, men i virkeligheden skriver jeg det for at åbne dine øjne for, at du rent 
faktisk kan få stor indflydelse på, i hvilken retning Houlkær skal udvikle sig i de kommende år.

Her i Houlkær har vi en såkaldt initiativgruppe, som blandt andet står for at udgive det blad, du sidder med 
lige nu, men som også står bag en stribe tiltag og arrangementer i vores bydel. Det er her, boldene gribes, 
og Houlkærs mange tråde samles, så vi arbejder sammen og ikke i 20 forskellige retninger.
Og måske vigtigst af alt, så fungerer initiativgruppen som Houlkærs stemme. En stemme som har opbak-
ning fra alt fra kirke og idrætsforening til hallen, boligselskabet, gymnasiet, skolen og de øvrige institutioner 
og organisationer, som ligger i området. Det er en stemme med en vis vægt og volumen, og derfor er det 
også en stemme, der bliver hørt hos blandt andre politikerne i byrådet.

Den 25. februar holder Initiativgruppen Houlkær sit årlige repræsentantskabsmøde, og jeg vil gerne her 
kraftigt opfordre dig til at møde op til mødet, som holdes i aktivitetshuset ved Houlkærvænget klokken 
19.00. Om ikke andet så for at få en fornemmelse af, hvad der foregår i Houlkær og for at få et indblik i, 
hvilke muligheder, netværk og opgaver, der er vævet sammen for at få en bydel som vores til at fungere.

Har du ikke mod på at påtage dig en opgave, så mød alligevel op og snus lidt til den 
særlige atmosfære af frivillighed og skabertrang. Måske får du så alligevel lyst til 
at byde ind på en opgave? Eller måske kommer du med en eller flere gode idéer 
til, hvad der kunne være fedt, sjovt eller måske bare helt åbenlyst oplagt som 
næste tilføjelse et sted i Houlkær?

Det er ikke nogen hemmelighed, at det primært er Tordenskjolds soldater, der 
får tingene til at ske i Houlkær, og det er virkelig ærgerligt. Der må være så 
mange fremragende idéer rundt omkring i huse og lejligheder – og det er 
synd og skam, at de idéer ikke bliver sagt højt, så de måske kan blive 
ført ud i livet.

Derfor denne kraftige opfordring til at sætte kryds i kalenderen ud 
for 25. februar. Kig forbi aktivitetshuset klokken 19.00. Din vej 
til indflydelse kan være væsentlig kortere, end du tror.

Vil du have indflydelse 
på fremtidens Houlkær?

LEDER

Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt
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Bedre sent end aldrig.
Omkring fire måneder efter at de første lokale idrætsudøvere rykkede ind i de nye hal- og opholdsfaciliteter 
i Viborg Idrætscenter Øst, bliver det nu snart tid til officielt at indvie haludvidelsen til de op imod 25 millioner 
kroner.
- Når indvielsen er trukket lidt ud, skyldes det blandt andet, at vi først her i starten af 2025 har fået anskaf-
fet de sidste borde og stole. Og i det hele taget er det først nu, vi for alvor er ved at være på plads i de nye 
rammer, forklarer halinspektør Morten Gregersen.

Datoen for den officielle indvielse er fastsat til lørdag 22. februar, men hvordan mærkedagen mere præcist 
vil blive markeret, var der ved redaktionens slutning endnu ikke endelig klarhed over.

Tid til at feste  
for haludvidelse
Datoen for indvielsen af det nye Viborg Idrætscenter Øst er fastsat til 22. februar.

Af Kim Juhl Andersen

HOULKÆRHALLEN

Tekstil-kunstværket ”Houlkærs smukkeste udsigt”, som i september tog form under Houlkær By Heart- 
festivalen, udgør nu en del af udsmykningen i Viborg Idrætscenter Øst. Lørdag 22. februar bliver værket 
officielt overdraget til idrætscentret i forbindelse med indvielsen af Houlkærs nye idrætsmekka. 
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Et kvalificeret gæt er, at det blandt andet vil ske med taler og snoreklip, som traditionerne foreskriver.
Derudover bliver indvielsen også en anledning til at afsløre det kollektive tekstil-kunstværk ”Houlkærs 
smukkeste udsigt”, som allerede i et stykke tid har haft sin plads på en af væggene i idrætscentrets nye 
foyer-område.

Tekstil-kunstværket består af i alt 99 små, vævede puslespilsbrikker, som tilsammen udgør et kystland-
skab med en nedadgående sol i horisonten.

Kunstværket, som er udtænkt af kunstneren Susanne Ahrenkiel, tog med frivillige hænders hjælp form i lø-
bet af tre dage under efterårets Houlkær By Heart-festival, og nu kommer det altså i fremtiden til at udgøre 
en del af udsmykningen i Viborg Idrætscenter Øst.

HOULKÆRHALLEN
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FÅ ET FORMUETJEK
Uanset, om din formue ligger i dit hus eller andre værdier, så er du meget  
velkommen til at kontakte os på 8662 5501 eller på ovennævnte numre og  
bestille et gratis og uforpligtende formuetjek hos en af vores rådgivere. 

Søren Jensen
Hougaard

7624 9716

Viborg
Gravene 18  ·  8800 Viborg 
Tlf. 8662 5501 ·  landbobanken.dk

Karina Graakjær
Pedersen

7624 9709
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Natten til fredag den 27. december måtte flere af politiets patruljer en tur til Houlkær. 

Klokken var godt 40 minutter over midnat, da en 39-årig mand fra Kjellerup-området bragede direkte ind 
i Viborg Idrætscenter Østs nyeste tilføjelse – hal 2. 

Bilen, en Volkswagen Polo, sad fast i muren – og var altså bogstaveligt talt fløjet ind i den nye hal, men 
chaufføren var ikke i bilen, da politiet ankom.

Der gik dog ikke længe, før den 39-årige blev lokaliseret løbende rundt i området tæt på hallen. På sig 
havde han nøglen til bilen, og derfor var det svært at bortforklare, hvad der var sket. 

Pludselig fløj en  
bil ind i den nye hal…
Af Kristian Wesenberg Andersen, redaktør af Houlkær Nyt

HOULKÆRHALLEN
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HOULKÆRHALLEN

På videoovervågningen fra området kunne det ydermere ses, at bilisten kom i ret høj fart og fortsatte lige-
ud, hvor vejen ellers svinger ned mod parkeringspladsen foran halområdet. 

Ifølge Viborg Stifts Folkeblad blev den 39-årige efterfølgende sigtet for at have kørt bilen, for at stikke af 
fra uheldsstedet og for at have kørt spirituskørsel.

Den lille sorte VW Polo hang stadig i muren op ad formiddagen dagen efter, men ret hurtigt lykkedes det 
at få fjernet bilen og få ryddet op.

Allerede lørdag skulle der således være aktivitet i hallen, så halinspektør Morten Gregersen og flere andre 
havde travlt med at få ryddet op, for når nogen har fået lovning på hallen, så skal de så sandelig da også 
have den. Og det fik de. Ganske imponerende.
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152 hold. Op mod 1200 glade, unge fodboldspillere. Og 160 kilo pommes frites.
Tallene fortæller i virkeligheden det hele.

”Sol og Strand Nisse Cup’en 2024” var i særklasse den hidtil største af slagsen. 
Ganske naturligt, i øvrigt, eftersom arrangørerne fra Houlkær FK nu har fået en ekstra hal at råde over til 
formålet.

I 2023 var der til sammenligning ”blot” 115 hold, der brugte en dag i december på at spille indendørs 
fodbold i Viborg Idrætscenter Øst.
Og så er sandheden endda, at Nisse Cup’en 2024 i teorien godt kunne have været endnu større.

Julestævnet i Houlkær er efterhånden blevet så populært, at arrangørerne flere uger i forvejen kunne melde 
alt udsolgt. Og økonomien i Viborg Idrætscenter Øst rækker foreløbig ikke til, at der også kan blive råd til 
bander i den nye hal 2. En investering i størrelsesordenen 300.000 kroner.

Flere hold – mindre kaos
”Sol og Strand Nisse Cup” kom fint fra start i de nye rammer i Viborg Idrætscenter Øst.

Af Kim Juhl Andersen

Guirlander og julestemning i lange baner. Op mod 1200 børn, hvoraf mange også havde taget deres forældre 
med, var i weekenden 13. til 15. december med til at skabe liv og glade dage i Viborg Idrætscenter Øst.

HOULKÆRHALLEN
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Den nye hal blev derfor i forbindelse med Nisse Cup’en udelukkende brugt til futsal for de ældste årgange 
(her spilles der nemlig uden bander) – og til fodbold for de alleryngste, afviklet på oppustelige baner, som 
arrangørerne til lejligheden havde lejet hos DGI.

Under resten af weekendstævnet – det vil sige i omkring 12 timer i alt – lå den nye hal 2 ubenyttet hen.
- Og det kan man da godt synes er en smule ærgerligt, når nu vi lige har fået sådan en fin ny idrætshal. 
Omvendt har vi som sådan heller ikke noget behov for, at der pludselig kommer 200 hold til julestævne i 
Houlkær.

- Det vigtigste for os er i bund og grund, at de hold, der kommer, får en god oplevelse sammen med 
kammeraterne, så de også har lyst til at komme igen næste år, understreger Dennis Sigaard og Sabrina 
Zaar - de to hovedkræfter bag genoplivningen af Nisse Cup’en ovenpå to spildte corona-år i 2020 og 2021.

Højt til loftet og masser af plads
Kom den nye hal 2 således kun i begrænset omfang i spil under ”Sol og Strand Nisse Cup’en 2024”, var 
der til gengæld konstant, livlig aktivitet i det nye foyer- og cafeteria-område.

Den traditionsrige Nisse Cup-tombola havde til lejligheden fået ny, central placering i hjørnet ud mod 
fodboldbanerne. Halkompleksets påtænkte motionscenter var under Nisse Cup’en omdannet til en stor 
hoppeborg, venligst sponsoreret af Fest & Hop. Og i et særligt indrettet hjørne af indgangspartiet blev der 

De nye rammer i Viborg Idrætscenter Øst fungerede bare ”superfedt” som ramme om ”Sol og Strand 
Nisse Cup 2024” med højt til loftet og masser af plads til andet end bare lige fodbold, fremhæver de 
to turneringsarrangører, Dennis Sigaard og Sabrina Zaar. 

HOULKÆRHALLEN
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i løbet af de tre stævnedage fra 13. til 15. december taget i alt 2200 holdfotos og andre selfies ved hjælp 
af en til formålet opsat selfiestang.

Alt sammen var det med til at skabe adspredelser for de mange forsamlede fodboldbørn. Vel at mærke 
uden at det hele kom til at virke mere kaotisk af den grund. 
- På forhånd kunne man måske godt have frygtet, hvordan det ville virke, når stævnet i år blev så meget 
større, end det har været de foregående år, men i virkeligheden føltes det hele nærmest mindre kaotisk.
- De nye rammer fungerede bare superfedt med højt til loftet og masser af plads til andet end bare lige 
fodbold, fremhæver Dennis Sigaard og Sabrina Zaar. 

Fodboldpiger i sving som dommere
Når et fodboldstævne vokser så eksplosivt fra det ene år til det andet, skærper det uundgåeligt også kra-
vene til staben af frivillige.

Flere kampe – nu fordelt på to haller – indebærer i sagens natur, at der også skal rekrutteres flere dom-
mere og tidtagere, men med uundværlig hjælp fra op imod et halvt hundrede frivillige lykkedes det i sidste 
ende at få enderne til at nå sammen.
- Heldigvis har vi tre faste dommere, som tilsammen fløjter rigtig mange kampe under Nisse Cup’en, men 
derudover fik vi i denne omgang også stor hjælp af klubbens U14- og U15-piger, der stod for at dømme 
U6-kampene i hal 2.

Op mod et halvt hundrede frivillige bidrog til, at enderne kom til at 
nå sammen under ”Sol og Strand Nisse Cup’en 2024”. Nogle som 
dommere – andre som glade officials ved tidtagerbordene. 

HOULKÆRHALLEN
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- Generelt er udfordringen, at det stort set altid er de sam-
me, der lægger rigtig mange timer i hallen under Nisse 
Cup-weekenden. Her kunne vi godt ønske os, at der bare 
var lidt flere, der frivilligt meldte sig til en to timers-tjans ved 
tidtagerbordet. Det kræver i virkeligheden ikke de store for-
udsætninger, og så er man samtidig medvirkende til at sikre 
det økonomiske fundament under fodboldklubben i Houlkær.

- Uden Nisse Cup’en ville det være nogle hele andre kon-
tingentsatser, Houlkær FK ville være nødt til at opkræve hos 
familierne i området, fremhæver Dennis Sigaard, mens for-
manden for Houlkær FK, Lars Kluw, nikker bekræftende.

Klar til en ny tørn
Hverken Dennis Sigaard eller Sabrina Zaar har i dag børn, 
der spiller fodbold i de lyseblå Houlkær-farver.
Alligevel er de to stævnearrangører umiddelbart friske på en 
ny omgang Nisse Cup i december 2025
- Vi synes jo også selv, det er sjovt og hyggeligt at se mange 
af de samme klubber vende tilbage til Houlkær år efter år. Og 
selv om stævnet nu er blevet betydeligt større, er arbejds-
mængden langt fra vokset tilsvarende.

- Samtidig har vi igennem årene fundet frem til en rigtig god 
arbejdsfordeling, som gør, at det meste efterhånden sidder 
på rygraden. Sabrina tager sig af alt dét bag kulisserne, mens jeg i højere grad er den, der står i front 
under selve stævnet. Så alt i alt har vi på nuværende tidspunkt ingen planer om at trække os som Nisse 
Cup-arrangører, lyder den beroligende melding fra Dennis Sigaard.

Nye stævner på vej
Tværtimod er Dennis Sigaard allerede i maj klar til at kaste sig ud i en ny stævneudfordring: Nemlig en 
udendørs pendant til Nisse Cup’en, der – i bedste fald – forventes at kunne samle mellem 2500 og 3000 
fodboldglade børn i alderen fra 6 til 12 år.

”Viborg Mesterskaberne” - eller bare VM - har Dennis Sigaard og de øvrige arrangører valgt at kalde 
stævnet, som efter planen skal afvikles på skift i Houlkær og Overlund. Med start i Houlkær i weekenden 
10.-11. maj.

De to værtsklubber deles som udgangspunkt ligeligt om både arbejdet – og om det forventede overskud. 
Og allerede nu opfordrer Dennis Sigaard til, at forældre, bedsteforældre og andre med tilknytning til de to 

HOULKÆRHALLEN

Der var godt gang i selfiestangen under 
Nisse Cup’en i december. Cirka 2200 selfies 
blev det til i løbet af de tre stævnedage, og 
turneringsarrangør Sabrina Zaar var selv 
også lige en tur forbi kameraet.
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fodboldklubber overvejer muligheden for eventuelt at give en 
hånd med i forbindelse med ”Viborg Mesterskaberne”.
- Udover en masse dommere under selve stævnet får vi 
blandt andet brug for en række frivillige til at hjælpe med 
opsætning og nedtagning af telte med videre. Til gengæld 
ser vi så også frem til et stævne med masser af aktiviteter 
for hele familien, annoncerer Dennis Sigaard.

Udover VM-stævnet i maj kommer fodboldanlægget i Houl-
kær i forsommeren også til at danne ramme om et stort 
DBU-stævne for de ældste børnehavebørn og de alleryngste 
skoleelever.

Under den såkaldte 3 bold-festival 14. juni vil der blive spillet 
fodbold på op til 13 dertil afmærkede tre mands-baner, og 
forventningen er, at mellem 100 og 300 tre mands-hold – 
fortrinsvis fra lokalområdet – vil tage imod invitationen til en 
sjov fodbolddag i Houlkær.

Selv om der stadig er næsten et år til den næste ”Sol og 
Strand Nisse Cup”, er der således masser af andre stæv-
neudfordringer og -oplevelser at se frem til for den lokale 
fodboldungdom i 2025…

Den nye hal 2 i Viborg Idrætscenter Øst var 
lørdag under Nisse Cup’en reserveret til de 
alleryngste fodboldspillere. De boltrede sig 
på oppustelige baner, som arrangørerne til 
lejligheden havde lejet hos DGI. 

XL-BYG TØMMERGAARDEN VIBORG  //  Asmild Centervej 15  //  8800 Viborg  //  Tlf. 86 67 21 00

BYGGECENTER, PROFFCENTER OG TRÆLAST

STORT UDVALG AF VARER TIL HUS OG HAVE! FÅ RÅD OG INSPIRATION 

TIL DIT NÆSTE PROJEKT - NYBYGNING ELLER RENOVERING



16

Er du mellem 9 og 14 år, så er det måske noget for dig at spille badminton i Viborg 
Idrætscenter Øst. Asmild Badmintonklub giver gratis træning for ungdomsspillere 

resten af sæsonen til 26. marts.

Vi mangler nye spillere, så tag din ven med om onsdagen mellem klokken 16 - 17, 
hvor vores trænere, Dorte og Ole, er klar til at tage imod dig.

- Det skal være sjovt at spille badminton, og vi ønsker at vores medlemmer går fra 
en træning med sved på panden og et stort smil på læben, siger træner Ole. 

Ved hjælp af forskellige lege/øvelser lærer du slagteknik og regler. Kom og prøv det 
spændende spil, der giver gode grin og god motion.

Kom i træningstøj og indendørssko, du kan låne en ketsjer af klubben.

Motionsbadminton
Vi har ledige baner fra klokken 17 - 22 mandag og onsdag. Asmild Badmintonklub 

har begge haller, om onsdagen fra klokken 16 – 22.
Prøv resten af sæsonen frem til den 28. maj for kun 250 kroner for en time om 

ugen pr. person.
 

Gå ind på www.asmildbadmintonklub.dk og se mere om ledige baner  
samt tilmelding og betaling.

Kom og prøv  

badminton  
i Houlkær

HOULKÆRHALLEN
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Når eleverne den 29. juni går på sommerferie, markerer det samtidig afslutningen på læsecentrets virke.
I løbet af de sidste 17 år har læsecentret på Houlkærskolen været et fælleskommunalt tilbud for ordblinde 
skoleelever i Viborg Kommune. Lukningen sker som led i en politisk beslutning om at omprioritere midler 
på skoleområdet – en beslutning, der blev truffet i forbindelse med Viborg Kommunes vedtagelse af budget 
2025 tilbage i september 2024.

Læsecentret har i årenes løb haft stor betydning for mange elever og deres familier. Det har været et sted, 
hvor ordblinde elever har kunnet få specialiseret støtte, udvikle deres læsefærdigheder og opleve succes 
i læring. Centret har også fungeret som et værdifuldt videnscenter for skolerne i Viborg Kommune, hvor 
erfaring og ekspertise i forhold til ordblindeindsatser er blevet delt og udbredt.

Af Jens Johansen, skoleleder, Houlkærskolen

Læsecentret på  
Houlkærskolen lukker og 
slukker i 2025
Efter 17 år med læsecenter i Houlkær skal der nu findes andre anvendelsesmuligheder for  
lokalerne på Houlkærskolen.
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Lukningen indebærer, at vi fremadrettet vil styrke fokus på at støtte ordblinde elever direkte i skolens 
almenklasser. Dette sker med et mål om at skabe et mere inkluderende læringsmiljø, hvor elevernes indi-
viduelle behov imødekommes i deres daglige skolegang. 

For Houlkærskolen er det en vigtig prioritering at sikre en helhedsorienteret indsats for elever med særlige 
behov. Vi tror på, at nærværet i de vante rammer kan styrke elevernes sociale trivsel og faglige udvikling, 
samtidig med at lærere og pædagoger får mulighed for at bygge videre på den viden og de kompetencer, 
der allerede er udviklet.

De lokaler, der hidtil har været anvendt af læsecentret, bliver nu frigjort, og vi arbejder allerede på at udvikle 
nye planer for deres anvendelse. Visionen er at styrke skolens læringsmiljø ved at etablere eksempelvis 
faglige værksteder, kreative rum eller støttefunktioner, der kan gavne alle skolens elever. 

Vi ser også muligheder for at bruge lokalerne til tværfaglige projekter, innovation og samarbejde på tværs 
af årgangene. Over de kommende måneder vil vi konkretisere ideerne, og vi forventer at kunne præsentere 
detaljerede planer inden sommerferien. Denne proces sker i tæt dialog med skolebestyrelsen og medar-
bejderne, og vi ser frem til at skabe nye muligheder for skolens elever.

Afslutningsvis vil jeg gerne rette en særlig tak til de 
mange dygtige og engagerede medarbejdere, der 
gennem årene har gjort en stor forskel for Viborg 
Kommunes ordblinde elever. Deres indsats har 
skabt et solidt fundament, som vi bygger videre 
på. Med afsæt i denne arv vil vi fortsætte arbejdet 
med at skabe en skole, hvor alle elever får mulig-
hed for at trives og udvikle sig fagligt såvel som 
socialt. 

Houlkærskolens ambition er klar: Vi skal være et 
sted, hvor hver enkelt elev oplever at blive set, 
støttet og hjulpet på vej mod deres fulde poten-
tiale – også dem, der har brug for ekstra støtte.
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VIBORG GYMNASIUM

Jordbakterier, kunst og et gulv i Viborg Gymnasiums bibliotek. De tre elementer er hovedelementer i et stort 
projekt på gymnasiet finansieret af Ny Carlsberg Fondet.

Det er gymnasiets bibliotek, der er under ombygning og på nuværende tidspunkt lukket af. Det, man kan 
se frem til, er et kunstværk, der udgør hele gulvet i det 252 m2 store bibliotek samt en kunstinstallation i 
den tilhørende gårdhave. 

Kunstværket og den tilhørende installation skal tilsammen give en forståelse af jord som et levende under-
lag for alt liv på planeten.

Elever, lærere og forskere har været medskabere i kunstværket, blandt andet gennem udformningen af 
jordbakterier i terracotta. Der er i alt blevet produceret cirka 10.000 jordbakterier af omkring 800 kilo i 
processen.

Jordbakterierne støbes ned i et terrazzogulv, der gennem forskellige farver bliver et billede på en lille bitte 
jordlod på 2x2 mm set gennem et mikroskop.

Levende jord
Ny Carlsberg Fondet donerer kæmpestort kunstværk til Viborg Gymnasium

Af Lene Gade, rektor på Viborg Gymnasium
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VIBORG GYMNASIUM

Titlen på kunstværket er ”Levende jord” og kunst-
neren bag er Amalie Smith, der er uddannet fra Det 
Kongelige Danske Kunstakademi i 2015. Amalie 
Smith har modtaget en lang række priser og an-
erkendelser for sin kunst. Senest i 2023  har hun 
modtaget N. L. Høyen Medaljen fra Det Kongelige 
Akademi for de Skønne Kunster, Akademiraadet.

Kunstværket ”Levende jord” forventes færdigt i 
foråret. I forbindelse med indvielsen vil gymnasiet 
invitere til et arrangement for interesserede gæster.
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VIBORG GYMNASIUM

2025 er skudt i gang, og på Viborg Gymnasium har vi glædet os til at tage fat på et nyt år.

Særligt 2f har glædet sig til at komme i gang, for i januar gik turen til Ghana for klassen, der arbejder med 
globalisering som en del af sin studieretning.

Klassen har i de forgangne måneder samlet penge ind til børnehjemsbørn i Ghana ved blandt andet at 
sælge kaffe og kage til festivalen Houlkær by Heart. Pengene er en del af den samlede pulje på hele 11.000 
kroner, som eleverne tog med sig til børnehjemmet. 

Rektors hilsen
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Kildehavens Venner
søger nye venner 

Vi har sang og musik hver torsdag.
Vi spiller banko fredag i lige uger. 
Vi hjælper med festlige
arrangementer og meget andet.

Plejecenter Kildehaven, 8800 Viborg
Henvendelse til Erna på tlf: 25 11 42 19

Har du tid?
Har du lyst?

Kom og hjælp os
med at gøre noget
hyggeligt sammen
med beboerne.

VIBORG GYMNASIUM

Det er også nu, at skolens teaterkoncert begynder at tage form. I år er temaet for koncerten musik fra 
90’erne, og man kan godt begynde at glæde sig til et brag af en forestilling med lærere og elever i bandet, 
koret, som solister og bag kulisserne. 

Billederne er fra teaterkoncerten ”Den jeg elsker” fra 2023, og vi satser på en lige så veloplagt koncert i år. 
Dette hele løber af stablen i uge 10, og man kan finde informationer om koncerten på skolens hjemmeside 
og Facebook-side.

God fornøjelse
Lene Gade, rektor
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Kildehavens Venner
søger nye venner 

Vi har sang og musik hver torsdag.
Vi spiller banko fredag i lige uger. 
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AKTUELT I OMRÅDET

Kom til Initiativgruppen Houlkærs repræsentant-
skabsmøde tirsdag den 25. februar klokken 19 i 
aktivitetshuset, Odshøjvej 2 B, Houlkær.
Her skal vi blandt andet tale om, hvad initiativ-
gruppen skal arbejde med fremadrettet.
Houlkær og omegn er et dejligt område, hvor man 
i de sidste mere end 40 år har samarbejdet om at 
gøre området til et endnu bedre sted at bo og leve.
Vi skal som initiativgruppe gennemføre projekter, 
der fremmer trivsel og sammenhold, udgive Houl-
kær Nyt og være talerør over for myndigheder, vel 
især kommunen. Mange opgaver kræver et godt 
samarbejde med kommunen, som de seneste 15 
år har været meget optaget af besparelser, så me-
get at tilliden til planerne forsvinder, f.eks:
• Planen for Houlkærcentret er underfinansieret, 

og fonde finder kommunens bidrag for lille
• Borgerplan for ”Naturområde Øst for Paradis” 

og Viborg Naturpark er funderet på højt fagligt 
niveau bl.a. med deltagelse af tidligere præsi-
dent for Danmarks Naturfredningsforening og 
direktør for teknik og miljø, men har ikke opnået 
ret stor støtte fra fonde. Vel fordi kommunens 
bidrag er alt for lille til skabe tillid til planen.

Men det skal da ikke afholde os fra at tage initiativ 
til vigtige projekter.
Derfor vil vi efter repræsentantskabsmødet tirsdag 
den 25. februar drøfte, hvorledes vi bedst kom-
mer videre. Vi vil rigtig gerne have så mange input 
som muligt. Alle i Houlkær og omegn er velkom-
ne, hvad enten man kommer som enkeltperson, 

Hvad er drømmene og  
planerne for Houlkær? 
Kom og giv dit besyv med!

Et af de mest håndgribelige resultater af Initiativgrup-
pens Houlkærs indsats gennem årene er madpakkehu-
set og de tilhørende friluftsfaciliteter i Granada-skoven. 
Prikken over i’et blev sat, da borgmester Ulrik Wilbek i 
forsommeren 2022 kunne indvie den hårdt tilkæmpede 
toiletbygning i området.

En større folkevandring tværs gennem området, som 
Initiativgruppen Houlkær selv betegner ”Øst for Paradis”, 
markerede i sommeren 2013 åbningen af Natursporet 
fra Houlkær til Tapdrup. Natursporet går fra Houlkær til 
Tapdrup Kirke og er blevet til i samarbejde med bl. a. 
Tapdrup Borgerforening og den lokale Fodslaw-afdeling.
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AKTUELT I OMRÅDET

repræsenterer eller er medlem af en grundejerfor-
ening eller anden forening, repræsenterer en eller er 
medlem af en bestyrelse i skole, daginstitution eller 
anden institution, arbejder som leder eller ansat i en 
institution i området – eller noget helt femte.

Dagsorden:
1.  Velkommen 
2.  Repræsentantskabsmøde efter dagsordenen i 

vedtægten
3.  Hvad skal Initiativgruppen Houlkær arbejde med 

i 2025? 
- Houlkærcentret – grundlæggende en god plan 
a. Houlkærhal og mellembygning er bygget 
2024 og i drift med aktiviteter, der vil indløse 
potentiale som Idrætscenter Øst med afgørende 
brugeransvar 
b. Torvet og en lille strækning af Gymnasiestien 
forventer vi forbedret i 2025 
c. Skal byggemuligheder mellem Houlkærcen-
teret og Houlkærvej bidrage til at skabe et aktiv 
for området og i sidste ende kommunen?  
- Houlkær by Heart – et bidrag i rækken af 
fester i mangfoldighed. Der er mange program-
punkter på tre-fire dage – rammer vi rigtigt med 
program og tidspunkt, eller er det bedre at læg-
ge program på de dage, hvor Houlkær i forvejen 
er samlet til fest – eksempelvis i forbindelse 
med Houlkærløbet og juletræstænding? 
- Naturområde Øst for Paradis – et underpriori-
teret område på 30 km2- hvad kan/skal vi? 
d. Afmærke flere kvalitetsstier som Købkes Bysti 
e. Fremme vilkårene for enkelte arter 
f. Fortsætte driften af de 15 felter på Klostermarken 
g. Arbejde for at frede Granada m.v. for at 
fremme naturværdierne i området

4.  Eventuelt
5.  Tak for i aften

Stig Jensen
Formand for Initiativgruppen Houlkær

Uafbrudt siden 2006 har Initiativgruppen Houlkær 
hvert år hædret en lokal ildsjæl med ”Initiativprisen 
Houlkær”. Senest var det lederen af Bolig Viborgs 
grønne afdeling, Anja Thrysøe Christensen, som i 
sensommeren 2024 fik overrakt blomster og diplom af 
formanden for Initiativgruppen Houlkær, Stig Jensen.

Trafiksikkerheden i lokalområdet har altid haft høj 
prioritet i Initiativgruppen Houlkær. Et af fokuspunkter-
ne har været flere venstresvingsbaner på Houlkærvej. 
Indtil videre er det dog kun lykkedes at overbevise 
Viborg Kommune om nødvendigheden af en ven-
stresvingsbane ved Amtmandshøjen.

Initiativgruppen Houlkær udsprang oprindelig af 
kampen for en overbygning på Houlkærskolen, anført 
af den senere borgmester Johannes Steensgaard, og 
initiativgruppen og skolen har siden da altid kørt tæt 
parløb i forhold til kommunen. Blandt de helt konkrete 
resultater af samarbejdet kan nævnes tunnelen under 
Skaldehøjvej. 
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Houlkær er ikke en provins, men et selvstændigt og ansvarligt område, der værdsætter samarbejde.
Området blev planlagt som byudviklingsprojekt i 1970’erne og ligger i et naturskønt landskab med både 
ejerboliger som række- og parcelhuse samt almennyttige boliger. Dette gav mulighed for at flytte fra 
usunde byboliger i Viborg til lys og luft i Houlkær.

Tidligt, set i et nationalt perspektiv, blev skolen og boligselskabet klar over, at sociale udfordringer fra 
midtbyen også ramte Houlkær. De handlede straks gennem lokalt samarbejde for at løse dem.

Skole, børneinstitutioner, sportshal og butikker blev etableret, men ikke uden kamp. I 80’erne måtte 
man kæmpe hårdt for:
• At få en overbygning på Houlkærskolen, da man i Viborg mente, at børn i den alder nemt kunne cykle 

til Østre Skole, hvor der var plads.
• En sportshal, selvom Overlundhallen allerede fandtes.
• Houlkærcentret med butikker – dog forgæves, da Overlundcentret fik bedre vilkår. 

Borgerne samarbejdede om udfordringerne gennem demonstrationer og byfester.

Viborg Gymnasium startede i lokaler på Overlund Skole, og Asmilds præster betjente Houlkær Kirke, 
der oprindeligt var en anonym træbygning. I dag drives kirke, gymnasium, skoler, børneinstitutioner og 
idrætscenter med sportshal af velfungerende bestyrelser.

Præsentation af Initiativgruppen Houlkær  
– et handlingsorienteret samarbejde
Foreningen ledes af en bestyrelse bestående af Charlotte Lund (BoligViborg), Anne Verner Hansen 
(Houlkær Kirke), Ole Nørgaard (webmaster), Henning Bruun-Schmidt, Thorkild Vestergaard, Stig Jensen 
(formand). Marie Holdt (kasserer), Lene Gade (suppleant) og Jim Rasmussen (suppleant).

Kort karakteristik af 
Houlkær-området
Af Stig Jensen, formand for Initiativgruppen Houlkær
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Initiativgruppen Houlkær skal:

1. Fremme trivsel og sammenhold i Houlkær og omegn blandt andet ved at være initiativtager i 
sager af fælles interesse for én eller flere af foreningens medlemmer.

2. Igangsætte og gennemføre både små og store lokalaktiviteter og projekter i Houlkær og 
omegn (inkl. Øst for Paradis – fra Viborg-søerne til Tapdrup, mellem Nørreådalen og Nordre 
Ringvej), med særligt fokus på fritid, kultur, natur og miljø.

3. Udgive bladet Houlkær Nyt, der uddeles gratis til alle private husstande.

4. Drive Houlkærportalen, der formidler lokale nyheder og samler links til lokale institutioner, 
foreninger og virksomheder.

5. Være talerør for området

Øst for Paradis:

Er området mellem Viborg-søerne og 
Tapdrup, mellem Nørreådalen og Nordre 
Ringvej bl.a. med Houlkær, Tapdrup, 
Bruunshåb, Overlund og Asmild med 
12.000 borgere og tre folkeskoler, 
Viborg Gymnasium m.m.

Paradis var i 1600-tallet Søren Gerbers 
værtshus med ret til at udskænke  vin, 
der lå i Nytorvgyde, baghuset til Sct. 
Mogens Gade 3, hvor skiltet med Adam 
og Eva nu hænger over porten
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Eksempler på tiltag, hvor initiativgruppen har taget 
initiativ eller skubbet på:

1. Natur og miljøprojekter:
 a) Workshop med 276 forslag til forbedringer i naturområdet Øst for Paradis, opfølgning  

 med borgerplan i 2012, 2016 og 2020.
 b) Demonstration af fem plejemetoder på 15 felter á 100 m² på Klostermarken.
 c) Natursporet Houlkær-Tapdrup Kirkesti i samarbejde med Tapdrup Menighedsråd, Tapdrup  

 Borgerforening og Dansk Vandrelaug
 d) Tre møder om natur, betalt af Tipsmidler via Danmarks Naturfredningsforening.
 e) Afmærkning af Købkes Bysti som kvalitetssti i samarbejde med Vandrelauget.
 f) To Hjertestier – den korte bruger Houlkærløbet.
 g) Madpakkehus, bro, to sheltere og toiletter i Granada.
 h) Elever gi’r naturen et pift og får nye kompetencer - på Klostermarken og senere  

 konference og opsætning af informationsskilte. 

2. Kulturelle og sociale initiativer:
 a) Biblioteket i Houlkærcentret.
 b) Kæmpe indsats for svømmehal i Houlkær (desværre forgæves, men Houlkærhallen blev  

 udbygget og opdateret).

3. Trafik og infrastrukturprojekter:
 a) Tunnel under Skaldehøjvej ved Houlkærskolen - Unoden.
 b) 2-sporet rundkørsel og cyklistpassage under rundkørslen ved Houlkærvej – Randersvej  

 – Tapdrupvej.

Initiativgruppen Houlkær organiserer samarbejde mellem lokale institutioner, foreninger og aktører. Vi 
driver en Facebook-side, en hjemmeside og vi udgiver bladet Houlkær Nyt.

Vi tager initiativ til og gennemfører projekter af fælles interesse og fungerer som talerør for området, 
især inden for kultur, fritid, natur, miljø og trafik.
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Veje og trafiksikkerhed

1. Houlkærvej blev i 1970-erne planlagt som en 4-sporet vej af hensyn til sikkerheden, men 
kun to er anlagt.

 a. Da krydset Houlkærvej-Randersvej – Tapdrupvej igen igen skulle bygges om, gjorde vi en  
 indsats for at den blev: 

  I. Tosporet med tilstrækkelig kapacitet, så vi ikke blev låst inde af trafikken fra øst
  II. Med cykelstier i tunnel under til sikring af fodgængere og cyklister
  III. Med godt integreret venstresvingsbane ved Hamlen
 b. Kommunen kunne dokumentere krydset Houlkærvej – Amtmandshøjen som sort plet, og  

 der er nu venstresvingsbane

Men vi har endnu til gode at se:
• Venstresvingsbane ved otte andre kryds 
• Rundkørsel ved Skaldehøjvej
• Tidssvarende vej- og stibelysning 
• Sti fra Fennebakken il Skovbakkevej 

2. Rundkørsel Randersvej - Taphedesletten er netop anlagt i forbindelse med  
byggemodningen af bydelen Taphede – forhåbentlig anlægges rundkørslen Randersvej/ 
Skaldehøjvej snart

3. Viborg Kommune har skitseret en Østre Ringvej mellem Randersvej/Nordre Ringvej og  
Aarhusvej gennem ”Den grønne kvadrant”

4. Vejdirektoratet har skitseret en motorvej øst om Viborg (Houlkær, Overlund og Tapdrup)  
som en del af motorvejen Klode Mølle – Løvel. Strækningen fra Randersvej til Aarhusvej  
ligner til forveksling Bruunshåb Borgerforenings tanker om en østlig omfartsvej ved  
Viborg.

AKTUELT I OMRÅDET

Tip os!

Har du en historie til Houlkær Nyt eller måske en ide til,  

hvem der kan være et emne til ”Houlkær-portrættet”,  

så send meget gerne en mail til: houlkaernyt@gmail.com
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De grønne områder Øst for Paradis

Houlkær blev planlagt for 50 år siden efter en byplan-konkurrence, hvor tunneldalene ned 
mod Nørresø var ubebyggede. Vi glæder os over, at de fortsat er ubebyggede og der i øvrigt er 
mange og ret store grønne områder i Naturområde Øst for Paradis – det 30 km2 store område 
mellem Nordre Ringvej og Nørreådalen og Viborg-søerne i vest og Tapdrup i øst. 
I 2011 indsamlede vi 276 forslag til forbedringer og forsøgt at gøre dem til virkelighed med 
borgerplaner i 2012, 2016 og 2020 med bl.a. forslag til at frede:
• 0,35 km2 Granada
• 4 km2 i Den grønne kvadrant bl.a. med Klostermarken, golfbanen, Skovsgaard Skov for i  
 højere grad at respektere formålet i §1 i lov om naturbeskyttelse.

Vi har derfor udarbejdet forslag til at frede:
• 3500 m2 kommunalt ejede grønne områder i Houlkær Bypark vest for Houlkærvej, bl.a.  
 Granada og Kokildedalen
• 4 km2 offentligt ejede arealer i Den grønne kvadrant bl.a. Klostermarken, Klosterskoven,  
 Nordisk Park, Forstbotanisk Have, golfbanen, Skovsgaard Skov og Ødalen 
 med overdrev og heder - skove - søer - moser - betydelige kulturelle, herunder  
 arkæologiske værdier
Men på trods af mange prisværdige tiltag har vi til gode at se en udvikling i biodiversiteten i 
de lysåbne grønne områder, der er bedre end i landbrugslandet. Og en tilhørende stigning i 
værdien af vore boliger.

Snerydning og glatførebekæmpelse
En vigtig opgave for grundejerforeningernes bestyrelser er snerydning og glatførebekæmpelse, og vi ar-
rangerede sammen et møde med indlæg fra Viborg Kommunes erfarne medarbejdere og faciliterede ud-
veksling af erfaringer.

Aktiviteter og lokale institutioner
Boligselskabet Viborg, især ved Houlkærvænget, har i mange år arrangeret aktiviteter som skattejagt for 
børn og velbesøgt juletræstænding. 
Vi har gode daginstitutioner, skoler, ungdomsuddannelser og et idrætscenter med nyopført hal, som vi 
aktivt bør påvirke gennem de valgte bestyrelser. 

Houlkærcentret og renovering
Houlkærcentret er som butikscenter næsten udkonkurreret af Overlundcentret, og vi glæder os over, at 
kommunen har afsat 3,7 millioner kroner til renovering og har godkendt en rigtig god plan. Desværre er den 
underfinansieret, og byrådets engagement er for beskedent til at overbevise fonde om, at byrådet seriøst 
ønsker planen realiseret. 
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Siden 2006 har Danmarks Naturfredningsforenings årlige Affaldsindsamling fået op mod 200.000 dan-
skere ud at samle affald i naturen.

Målet er et Danmark helt fri for affald. Drømmen er at afholde en affaldsindsamling, hvor vi må lede for-
gæves efter affald i naturen og byerne, fordi produkterne i stedet indgår i et cirkulært kredsløb og dermed 
ikke bliver til affald i første omgang – til glæde for vores natur, miljø og klima.

Lokalt udgår årets affaldsindsamling fra Houlkærvængets aktivitetshus, lørdag den 5. april klokken 13.00-
16.00

Det er nærmest blevet en tradition, at Initiativgruppen Houlkær er en del af Danmarks Naturfredningsfor-
enings årlige affaldsindsamling. I 2024 var vi flere end 50 personer, der samlede over 80 kilo affald!

Du skal bare møde op ved Houlkærvængets aktivitetshus fra klokken 13, så får du en rute og får udleveret 
sække. Du kan låne en opsamlingstang. 

Godt råd: Tag et par handsker med - og hvis du har din egen opsamlingstang, må du også gerne med-
bringe den.

Sæt kryds i kalenderen  
5. april og hjælp med at  
holde Houlkær flot og ren
Danmarks Naturfredningsforenings årlige indsamling af affald i naturen

AKTUELT I OMRÅDET
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Eneste krav er, at du er tilbage inden klokken 16.00. Når du er tilbage, er der kaffe, te, saftevand og kage.

Fakta om affaldsindsamlingen

• Affaldsindsamlingen er Danmarks Naturfredningsforenings årlige indsamling af affald og har 
været afholdt siden 2006. 

• I år finder affaldsindsamlingen sted i hele uge 14 (31. marts – 6. april) 

• I løbet af hverdagene er det fortrinsvis børn fra skoler og dagtilbud, mens indsamlingen 
kulminerer i weekenden med lokale arrangementer i hele landet. 

• I 2024 deltog op mod 240.000 danskere i affaldsindsamlingen - heriblandt 190.000 børn 
fra skoler og dagtilbud. 

• Efter indsamlingen registrerer indsamlerne deres affald hos Danmarks Naturfredningsfor-
ening, der herefter laver en opgørelse over, hvor meget der er blevet samlet.

Læs mere: www.affaldsindsamlingen.dk

Scan koden 
og besøg Houlkærportalen,  
hvor du finder nyheder om  
Houlkær samt de tidligere  
numre af Houlkær Nyt.
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Februar-april 2025
Onsdag d. 5. februar, OBS! Denne er aflyst.

Søndag d. 22. marts klokken 14-16: Forårstegn med Arternes Viborg – for både ambassadører og 
nysgerrige! 
Sted: Madpakkehuset i Granada ved Nørresø.
Vi mødes i madpakkehuset og går en tur, hvor vi kigger både op og ned efter forårstegn – vi ser, om blandt 
andet om butsnudet frø er kommet frem, og måske hører vi den kvække. Efter turen får vi os en kop vel-
fortjent kaffe/te/kakao. Tilmelding senest d. 20. marts: hej@arternesviborg.dk 

Søndag den 27. april klokken 14-16: Tag med os til enden af Nørresø, hvor vi mødes ved indgangen 
til det smukke vådområde ”Nørremølle Enge”. Vi ser på planter og fugle – måske er vores ven fiskehejren 
aktiv, eller rørhøgen kommer forbi? 
Tilmeld dig senest d. 25.april: hej@arternesviborg.dk 
Hjemmeside: arternesviborg.dk,
kontakt: hej@arternesviborg.dk / Marie: 22 51 20 71

Arternes Viborg 
aktiviteter
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Stig og undertegnede mødes med Johannes Vesterby, næstformand i teknisk udvalg, Britta Pørksen, chef 
for Plan og Byggeri, samt Jacob Iversen, byplanlægger ved Viborg Kommune. Sammen skal de gøre os 
klogere på det, Viborg Kommune selv kalder “et af de største udviklingsprojekter, kommunen har stået 
over for”.

At projektet er i gang, er tydeligt med udsigten ned mod Randersvej. Til venstre for os er skeletterne til 
nye hjem ved at blive rejst, og på den anden side af den pulserende trafik aner man de første færdiggjorte 
klynger. Her på Knud Porses Vej er der dog et stykke vej endnu. Pælene i jorden fortæller, at her skal næste 
etape bygges.

1600 boliger
Britta og Jacob kæmper lidt med den genstridige blæst, men deres kort åbenbarer intentionerne med det 
nye byggeri: De 1600 boliger skal fordeles i mindre klynger udover det gamle istidslandskab. Et område 
på næsten 200 hektar. 

Taphede – fra land til by!
Rejsende, der dagligt tager turen mod Randers, har sikkert bemærket det: Der bygges på begge 
sider af Randersvej. Hvad de færreste tænker over er, at byggeriet er starten på en ny bydel, der i 
2040 skal rumme op mod 3500 nye viborgensere. Houlkær Nyt tog med Stig Jensen fra Initiativ-
gruppen Houlkær ud i den kommende bydel for at mødes med forvaltningsfolk og politiker.

Af Claus Tolstrup

AKTUELT I OMRÅDET
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Når man står her på toppen af bakken med udsigt ud over det bakkede landskab, forstår man godt 
byplanlæggernes valg og intentioner. Britta Pørksen og Jacob Iversen udtrykker det således: At bygge med 
naturen. 

Eller som byrådspolitiker Johannes Vesterby siger det med et citat af afdøde forfatter og museumsmand 
Peter Seeberg. Her gengivet efter hukommelsen: ”Naturen omkring Viborg er et koncentrat af det land-
skab, istiden har efterladt os”. 

Johannes Vesterby mener da også, at Viborg har noget at tilbyde tilflyttere i sammenligning med kommu-
ner som Horsens og Silkeborg.

Men hvilke huse skal så fordeles ud over bakker og skråninger i den nye bydel? Her beretter Britta Pørksen, 
at parcelhuse vil komme til at udgøre hovedparten af de boliger, der opføres i Taphede. 

Men for at sikre en mangfoldig byudvikling vil andre boligtyper også indgå. Til eksempel vil 25 procent af 
byggeriet være rækkehuse/townhouses. Dette både for at sikre samhørigheden med naturen, men også 
for at bidrage til fællesskabet i de små klynger.

Plads til alle
På spørgsmålet om, hvem man påtænker der skal bo i den nye bydel, svarer Jacob Iversen og Britta Pørk-
sen næsten i munden på hinanden: Alle!

Bydelen er ikke tænkt som et nyt erhvervsområde, men skal rumme servicefunktioner som for eksempel 
børnehaver og enkelte dagligvarebutikker. Området skal bindes sammen af et veludviklet stisystem, der 

AKTUELT I OMRÅDET
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kan bringe cyklister og fodgængere rundt til de mange naturoplevelser. Det gælder både den mere velple-
jede natur, men også den vilde, beskyttede natur, som området rummer. Etablering af et rekreativt område 
omkring en gammel gravhøj er der også tænkt på.

Bilerne er selvfølgelig heller ikke til at komme udenom. Nedenfor ruller bilerne på Randersvej, og nye veje 
ind i landskabet er etableret. Busserne mod Randers ruller forbi nedenfor os, og andre eksisterende busru-
ter skal foreløbig dække behovet. Endnu er der ikke tænkt på udvikling af det eksisterende bybusnet, men 
hvem ved? Måske kan det komme?

Alle prognoser peger på, at Viborg vil vokse i de kommende år. Derfor er Britta Pørksen også fortrøstnings-
fuld i forhold til at få byggegrundene solgt og få entreprenører til at lægge maskiner til ændringer i Viborgs 
gamle istidslandskab.

Vi skilles på toppen af skråningen. Pælene i jorden har fået numre på. Lige her er der ikke sket noget, men 
på nabostykket er håndværkerne i gang. Taphede er gradvis under forandring.

Er man interesseret i at vide mere om udviklingen af Taphede, henvises til ”Helhedsplan for Taphede” under 
Viborg Kommune.

Spændende historie
NB! Taphede er udover sit smukke landskab også interessant for folk, der interesserer sig for historie. 
Googler man Taphede, finder man et link til Viborg Museum. Her berettes om ”Slaget på Taphede” den 7. 
oktober 1334.En mindesten på Randersvej har denne inskription:
”Her stod den 6. oktober 1334
Slaget på Taphede
Vædet af blod blev engang den muld
Som Traktorploven nu vender”
Viborgs nye bydel mangler hverken skønhed eller historie.
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Lokalplaner og byudviklingsprojekter kan være aldrig så gennemarbejdede og fremsynede.
Det vejer bare ikke tilstrækkeligt tungt på vægtskålen, når en diktator som Putin beslutter sig for at sende 
russiske tropper ind i Ukraine, og renteniveauet i Danmark efterfølgende stiger fra 0 til omkring 5 procent.

Skulle nogen være i tvivl, behøver de bare at spørge Steffen Vestergaard og Kenn Thuesen. Makkerparret 
bag byggefirmaet Thuesen & Vestergaard, som i sommeren 2021 for alvor gik i gang med at udstykke 
parcelhusgrunde og bygge lejeboliger i det nye Taphede-kvarter, Langmosen, nord for Randersvej.

Dengang – på bagkant af flere års corona-pandemi, der også greb forstyrrende ind i alverdens tidsplaner – 
var den erklærede fremtidsvision, at der inden udgangen af 2026 ville være opført op mod 260 nye boliger 
i den nye private udstykning på kanten af Spangsdalen.

Belært af de seneste tre-fire års udvikling på byggemarkedet er det i dag en anderledes forsigtig Steffen 
Vestergaard, der tager bestik af situationen i Langmosen.
- Billedet er stort set det samme overalt i Danmark. Alle går bare og venter på, at rentesatserne igen skal 
nå ned i et mere attraktivt leje. Men 260 nye boliger i Langmose-området inden udgangen af 2026 – dét 
kommer ikke til at ske, lyder hans nøgterne konstatering.

Stilhed før stormen  
i Langmosen
Snart ventes der igen at komme gang i grundsalget, men drømmen om 260 nye boliger inden 
udgangen af 2026 kommer med sikkerhed ikke til at holde stik.

Af Kim Juhl Andersen

Makkerparret Kenn Thuesen og Steffen Vestergaard, fotograferet 
i Langmosen i sommeren 2021, mens der stadig var fuld gang i 
udstyknings- og byggeaktiviteten i området. Siden er det gået noget 
mere trægt med grundsalget, og i dag må Steffen Vestergaard 
nøgternt erkende, at ambitionen om 260 nye boliger i Langmosen 
inden udgangen af 2026 ikke kommer til at holde stik.
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Rift om lejeboliger
Status ved indgangen til 2025 er, at der 
på nuværende tidspunkt er solgt en halv 
snes af de i alt 25  parcelhusgrunde, der 
i første omgang er udstykket i det nye 
boligkvarter nord for Randersvej.

De første blev hurtigt revet væk, efter at 
salget var givet frit i sommeren 2021, og 
derudover er yderligere tre-fire grunde 
blevet solgt henover de seneste tre-fire 
år.

Anderledes stor efterspørgsel har der 
været efter de 16 et plans-rækkehuse og 
otte to plans-dobbelthuse, som også ind-
går i første etape af Langmose-kvarteret.
De nye lejeboliger har stort set været 
fuldt udlejet, siden de første lejere flyttede ind.
- Og jeg fornemmer også, at beboerne i rækkehusene er rigtig glade for at bo i området, bemærker Steffen 
Vestergaard.

Næste etape sat på vågeblus
Øst for den nuværende Langmose-udstykning råder Thuesen & Vestergaard over et tilsvarende stort areal, 
som også bare ligger og venter på at blive omdannet til boligkvarter.

Ideelt set skulle der på nuværende tidspunkt også have været fuldt blus på byggeaktiviteten i denne del af 
området, men her og nu har Steffen Vestergaard og Kenn Thuesen primært fokus på at få solgt de sidste 
14-15 ledige byggegrunde i første etape.
- Så længe vi stadig har så forholdsvis mange penge bundet i første etape, kommer vi ikke til at gå videre 
med den næste. Men samtidig er vi også klar til at rykke – i samme øjeblik, vi kan se, at nu er der ved 
at komme gang i parcelhusbyggeriet igen. Allerede nu ser der ud til at være ”fuld knald på” igen omkring 
København og Aarhus, og herfra plejer udviklingen ret hurtigt at brede sig til resten af landet. Og dermed 
også til Viborg.

- Min fornemmelse er helt klart, at lysten er der, og at mange blot går og venter på, at renten skal falde det 
sidste bette nøk, før de slår til og køber en grund til deres drømmehus. Og når det sker lokalt, så er Taphe-
de-området det helt oplagte valg. For det ligger jo helt klart i kortene, at det er den vej, Viborg by kommer til 
at udvikle sig i fremtiden, lyder det fra en – trods alt – optimistisk og forventningsfuld Steffen Vestergaard. 

Som det fremgår af skiltet nord for Randersvej, er der her ved 
indgangen til 2025 stadig omkring en halv snes ledige parcel-
husgrunde til salg i første etape af Langmose-udstykningen. Og 
før der for alvor kommer gang i efterspørgslen efter dem, har 
Thuesen & Vestergaard ikke travlt med at sætte gang i bygge-
modningen af næste etape.
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Jule-skattejagt  
og påske-skattejagt

 
Flere børn og voksne var ude og finde poster fra årets jule-skattejagt rundt om i Houlkærvænget.

De syntes, det var sjovt, og så fik de jo set en del legepladser undervejs.
Husk at vi også laver en påske-skattejagt fra aktivitetshuset fra den 12 april.

Billederne er fra jule-skattejagten.

39
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Tilbud til beboere  
i Houlkærvænget

 
Er du ledig? Har du brug for støtte og vejledning til at finde et job eller 

starte på en uddannelse?

Alle onsdage i ulige uger kan du møde Mariana fra Boligselskabernes 
Fællessekretariat og Majbrit fra Jobcenter Viborg, som er en del af  

projekt ”Jobløft” på Boligkontoret på Odshøjvej 5B  
(over for biblioteket i Houlkær). 

Kontakt Mariana på telefon: 61 94 05 42, 
du kan også sende en mail: mbe@fs-viborg.dk  

Projekt Jobløft er et samarbejde mellem Viborg Kommune og de  
almene boligselskaber Bolig Viborg og Boligselskabet Sct. Jørgen.

Målet er at få beboere fra boligområderne Ellekonebakken,  
Houlkærvænget, Klostervænget, Ringparken og Vestervang i job  

eller uddannelse.

AKTUELT I OMRÅDET
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Jeg føler mig velkommen, allerede inden jeg er kommet indenfor. Fra køkkenvinduet på 2. sal vinker Sussi, 
Hennings kone, til mig. Og inden jeg kan trykke på knappen til 2. sal, går døren op, og jeg kan begynde 
opstigningen. 

I lejligheden kan jeg dufte, at kaffen er ved at være klar, og på bordet i stuen er der dækket op med gule-
rodsboller. Efter et håndtryk fra dem hver kommer marmelade og ost på bordet. Samtalen kan begynde.

En indendørs barndom 
Henning og Sussi har kendt hinanden siden 1959, og som samtalen skrider frem, er det tydeligt, at her er 
tale om to mennesker, som kender hinanden rigtig godt. 
Når Henning og jeg har en lille pause i vores samtale, kan Sussi supplere med oplysninger eller nye vinkler 
på Hennings og deres fælles historie.

Han havde ikke andet at 
give sig til end at tegne
Har man sin daglige gang i Houlkærvængets aktivitetshus på Odshøjvej, kender man måske 
navnet Henning Christensen. På væggen ind til husets køkken hænger nogle af hans billeder - 
heriblandt flere akvareller. Henning har indvilliget i at få besøg i hjemmet og ”værkstedet” på 
Odshøjvej.

Af Claus Tolstrup

HOULKÆR-PORTRÆTTET
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Henning Christensen, der i dag er 82 år, kommer fra 
Lysgård-Skelhøje området. Han gik i skole i Skelhø-
je, inden den daværende togforbindelse bragte ham 
til Realskolen i Viborg. 

Som barn var Henning plaget af astma og derfor 
ofte indlagt på Silkeborg Sygehus. Her fik han tiden 
til at gå med at tegne, eller som Sussi siger: ” Han 
havde ikke andet at give sig til end at tegne”.
Henning husker stadig den tid:
- Når jeg så kom hjem, havde jeg ikke chance for 
at komme ud at lege. Det meste af min barndom 
foregik indendørs. Man havde ikke medikamenter 
for astma dengang. Det kom først senere. Det var 
noget forfærdelig noget. Jeg skulle være forsøgska-
nin. Dengang var det adrenalin i koncentreret form, 
der skulle forstøves og derefter inhaleres. Det gav 
en voldsom energi, så jeg skulle have noget til at 
dæmpe kroppen. Så kom jeg på Rigshospitalet, der 
havde en afdeling for allergiske lidelser. Der blev jeg 
testet for allergier. Det viste sig så, at vi havde kat i 
huset, og jeg var superfølsom over for katte.

Henning, der er den yngste af tre søskende, ville være dekoratør, ligesom sin storebror. Hans karriere har 
været præget af en blanding af talent og nysgerrighed. En skjorte fik afgørende betydning for hans senere 
udvikling.

En særlig skjorte

- Jeg fik job hos Hans Albrechtsen (tøjforretning i Vestergade). Jeg var ekspedient, og så gik jeg til hånde 
ved dekoratøren. Så en dag kom jeg til at ekspedere Ricken (reklamemand), der var ved at starte trykkeri 
op. Det havde jeg snuset lidt til under et skoleophold i Tyskland. Det var noget helt andet, men jeg kom 
da i gang. Her var jeg i 16-18 år, fortæller Henning Christensen.

- Det blev lidt at et pionerjob for mig. Der var så mange ting jeg først skulle til at lære: Trykteknik havde 
jeg ikke så meget forstand på. Det var plakattryk, såsom prisskilte, udstillingsplakater, udsalgsplakater og 
julepynt.

- Jeg lærte også selv reproteknik, så jeg kunne kalde mig reprofotograf og sidenhen også rentegner. Plus 
at jeg også passede mørkekammeret. Det blev også for meget.
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Og så var der lige Sussi
Og så var der jo lige Sussi, der er to år yngre end Henning. Hun er uddannet inden for Brugsen og har taget 
turen fra den daværende butik i Sct. Hans Gade til Kvickly og sidenhen Super Brugsen i Houlkær. 

De blev gift i 1967 og har sammen fået datteren Mette, der i dag er indehaver af to pladeforretninger.
Hendes musikinteresse kommer afgjort fra faren, der sidenhen måtte afgive mellem 300-500 plader af 
pladshensyn.

Sussi: - Henning brugte sine penge på musik. Jeg brugte dem på udstyr!
Henning: - Oscar Petersson (klaver) er min store favorit. Så er der også Johnny Hodges og Erroll Garner.
Sussi: - Jeg var til Cliff og Beatles. Jeg var til noget med noget i. Når vi havde fest, og Henning ville til at 
høre jazzplader, sagde gæsterne: ”Nu skal vi til at hjem”.
Henning: - Nej, så gad jeg ikke at høre mere ”rabaldermusik”. Count Basie kan man sagtens danse til.
Sussi: - Danse, det du ku´! Han var ikke god til at danse. Jeg sagde til ham, at jeg dansede kinddans med 
de andre, hvis han ikke ”kom ud” om lidt.
Henning: - Jeg mener selv, jeg er musisk begavet, men jeg har ikke danserytme i kroppen. Jeg har ikke 
selv spillet. Der var ikke penge til spilundervisning.

Rundvisning
Det er blevet tid til at se sig omkring i den 96m2 store lejlighed. Alle væggene er beklædt med akvarel- eller 
akrylbilleder, som Henning har arbejdet med i de 50 år, han har malet. Inden da må jeg også lige beundre 
Sussis fritidsinteresse: et flot sengetæppe lavet som patchwork.
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Et billede har en særlig plads i Hennings samling.
- Det der med paraplyen er sprøjtet på. Det var noget, jeg havde lært mig selv ved at kigge en af mine 
kolleger over skulderen. Han var virkelig dygtig. Han kørte sig så ihjel. Så jeg gjorde billedet færdigt. Det 
er mit svendestykke.

Et andet billede er inspireret af den belgiske maler Rene Magritte, der var surrealist. Som Henning siger:
- Den der med rosen, der ”vælter ud”, er noget, jeg har lånt af ham. Så har jeg lavet min egen version.
Viborgs gamle gadelygter er der også blevet plads til. Det er blevet til en hel serie, hvor Henning først har 
fotograferet for siden at bruge billederne til at tegne efter.

Arbejdsværelset
Vi slutter rundvisningen inde i Hennings arbejdsværelse: I et hjørne har Henning indrettet sig med et 50 år 
gammelt arbejdsbord fra tiden hos Ricken. 

Under den store glasplade skinner lyset, der gør det nemmere for Henning at skære billederne rigtigt til. 
En computer rummer henved 1000 billeder, der kan kaldes frem og fremkaldes via en printer, der står til 
højre for bordet. 

På en lille hylde er der plads til 10-15 pensler i forskellige størrelser. Akvarelfarverne er foldet ud, så låget 
tjener som ”eksperimentarium”, når Henning skal blande farver.

Musikken ledsager Hennings arbejde: Den er altid indstillet på P2, den klassiske kanal.

Det er blevet tid til at bryde op. Henning har printet nogle af sine værker ud til mig, som jeg får med hjem. 
Andre kan man se og bestille via Hennings opslag i aktivitetshuset i Houlkær. Det er noget, Sussi passer.

Og glemte jeg, at Sussis ungpigenavn var Virkelyst!?
- Det passer meget godt, smiler Henning.

HOULKÆR-PORTRÆTTET
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Læsekompasset, hvad er nu det? Som ordet antyder, handler det om læsning, men også om at blive guidet 
på vej i sin læsning. Så trænger du til ny inspiration i din læsning så læs med her.

Hvad er læsekompasset?
Læsekompasset finder du på hjemmesiden www.laesekompas.dk. 

Her finder du inspiration til romaner for voksne. På biblioteket får vi ofte spørgsmålet: ”Kan du anbefale en 
god bog, der ligner?” På læsekompassets hjemmeside finder du, på alle tider af døgnet, hurtigt og nemt 
en bog, der ligner.

Du kan på siden bestille bøger til afhentning på dit lokale bibliotek, hvis du finder en bog, som du kunne 
tænke dig at læse. Du logger på med dit bibliotekslogin. Samme login som du bruger på Viborg Bibliote-
kernes hjemmeside www.viborgbib.

Inspiration ud fra humør og stemning
Den klassiske tilgang til boganbefalinger tager ofte afsæt i bogens tema eller bogens handling, og det kan 
give nogle rigtig gode anbefalinger.

Læsekompasset udvider den klassiske tilgang hertil og tager den et spadestik dybere og fokuserer på hele 
læseoplevelsen.

Læsekompasset  
– bøger der passer til dit humør
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• Hvordan var stemningen i bogen: Humoristisk, romantisk, dramatisk, tankevækkende m.v.
• Hvad var tempoet i bogen: Vælg på linjen mellem statisk til hæsblæsende
• Hvordan var sproget: Lettilgængeligt, detaljeret, poetisk m.v.
• Hvordan var universet: Realistisk, historisk, overnaturligt, surrealistisk m.v
• Længde på bogen: Kort, medium eller lang
• Handlingens tid: Vikingetiden, 2. Verdenskrig, Den Kolde Krig, Cubakrisen, Den industrielle revolution, 

Det moderen gennembrud m.v.

På Læsekompasset kan du i ”Søg” vælge mellem ovenstående læsefaktorer og dermed få anbefalet bøger 
ud fra de forhold, som har betydning for din læseoplevelse.

Bøger der minder om …
I søgefeltet er der mulighed for at søge på en bestemt bog, som du synes har været spændende. 
Det gode ved at søge på denne måde er, at du får inspiration til bøger, der minder om lige netop den bog, 
som du synes er fantastisk.

Til hver bog er der udvalgt nogle stikord, som er særligt fremtrædende i bogen, og ud fra disse stikord 
foreslår læsekompasset bøger, der ”minder om”. Stikordene finder du under ”Læseoplevelse”.

Det kan give nogle spændende og anderledes bud på bøger, du normalt ikke selv ville have opdaget. Så 
lad dig inspirere til nye læseoplevelser.

Vi glæder os til at høre om dine læseoplevelser. 

Jette Hejlskov Fisker
Houlkær Bibliotek
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Strikkecafé
Kan du lide at strikke, hækle eller være kreativ, men mangler du nogen at mødes med? 

Så kom forbi Houlkær Bibliotek hver onsdag i tidsrummet kl. 13.00 – 15.00 
og bliv en del af Houlkærs nye kreative fællesskab.

Vinterferien
Hvad skal du og dine børn i vinterferien? 

På ferieaktiviteter.viborg.dk finder du et program,  
som er spækket med tilbud i vinterferien til hele familien. 

Så lad dig inspirere, hvis du endnu ikke har planlagt din ferie.  

HOULKÆR BIBLIOTEK
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- Først og fremmest er det bare rigtig hyggeligt at strikke – og gøre dét sammen med andre, der har den 
samme interesse. Det giver ny inspiration til håndarbejdet – men på den anden side nytter det heller ikke 
at vælge nogle opskrifter, der er alt for komplicerede.

- Så går det hele bare ”i fisk”, når man sådan sidder og snakker. Og tie stille – det kan vi altså ikke!
Lena Thomsen, Minna Nygaard Pedersen, Kirsten Mogensen og Helle Møller smiler indforstået, mens de i 
fællesskab kort sammenfatter, hvorfor de et par timer hver onsdag eftermiddag prioriterer at mødes i den 
nystartede strikkecafé på Houlkær Bibliotek.

Denne onsdag er de kun fire, men tidligere har de været helt op til otte kvinder samlet omkring langbordet 
på biblioteket, og i alt har der i løbet af strikkecaféens første levemåned været 12 – fortrinsvis modne - 
kvinder, der har vist interesse for det nye onsdagstilbud i lokalområdet.

Strikkepindene gløder 
på biblioteket
Ny strikkecafé er kommet godt fra start og lever videre ind i 2025

Af Kim Juhl Andersen

Kirsten Mogensen, Minna Nygaard Pedersen og Lena Thomsen holder 
strikkepindene varme i den nye onsdags-strikkecafé på Houlkær Bibliotek.
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Dermed ligger det også allerede nu fast, at strik-
kecaféen om onsdagen kommer til at fortsætte 
ind i 2025, fastslår bibliotekar Jette Fisker, som 
er Viborg Bibliotekernes faste onsdags-udsen-
ding i Houlkær.
- I virkeligheden er det ret begrænset, hvad vi 
fra bibliotekets side har gjort for at markedsføre 
den nye strikkecafé, så på den baggrund synes 
vi faktisk, vi er kommet rigtig godt i gang. Og 
lokalet står der jo alligevel og venter bare på at 
blive brugt, konstaterer hun.

Mere end bare bøger
I forvejen har filialen i Houlkær for længst mar-
keret sig som Viborg Bibliotekernes ubestridte 
strikkemekka.

Gennem flere år har op mod 20 fingernemme 
kvinder hver mandag eftermiddag haft fast træffetid på Houlkær Bibliotek, og strikkecafé nummer ét har 
dermed efterhånden nået et punkt, hvor der ganske enkelt ikke kan stuves flere cafégæster ind.

Skulle der gøres plads til flere strikkeglade i Houlkær, var det således helt nødvendigt at introducere en 
strikkecafé nummer to.

Samtidig er lignende kreative værksteder godt på vej til at blive etableret i Viborg Bibliotekernes hovedkvar-
ter på Vesterbrogade – og måske også på biblioteket i Bjerringbro.
- Specielt under og efter corona-pandemien har vi tydeligt kunnet mærke, at interessen for at strikke har 
været støt voksende. Det afspejler sig ikke bare i udlånet af strikke- og hæklebøger, men også i efter-
spørgslen efter strikkearrangementer, forklarer Jette Fisker.

På den måde ligger dét at samle en flok brugere om en fælles interesse for håndarbejde i virkeligheden fint 
i forlængelse af biblioteksvæsenets øvrige virke. Selvom biblioteker jo ellers traditionelt primært forbindes 
med udlån af bøger.

- Strikkecaféerne er med til at trække brugere ind, som så måske samtidig får øjnene op for, hvad vi i øvrigt 
har på hylderne. Og helt generelt vil vi på Houlkær Bibliotek – og på Viborg Bibliotekerne som helhed - 
gerne opfattes som et mødested for folk i lokalområdet.

- Jo flere, der kan have glæde af vores forskellige tilbud, desto bedre er dét som udgangspunkt, fremhæver 
Jette Fisker. 

HOULKÆR BIBLIOTEK

I virkeligheden er det ret begrænset, hvad Viborg Biblio-
tekerne har gjort for at markedsføre den nye strikkecafé 
i Houlkær. Alligevel ser det allerede efter de første par 
måneder ud til, at det nye tilbud har bidt sig godt fast i 
lokalområdet.
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Godt middel mod stress
Det er ellers ikke så forfærdeligt mange år siden, dét at strikke godt kunne være en temmelig ensom for-
nøjelse, mindes Minna Nygaard Pedersen.
- Op mod årtusindskiftet var det nærmest helt ”yt” at strikke, men nu er pludselig blevet ”in” igen. Coro-
na-perioden, hvor vi alle var henvist til at sidde derhjemme aften efter aften, har uden tvivl været med til 
at forstærke tendensen.

- Tidens fokus på bæredygtighed har sikkert også noget at sige. Og så er der inden for de senere år kom-
met en række nye ”strikke-guruer” til, som har introduceret en ny strikkestil, hvor det hele ikke behøver at 
være så sirligt og ”pusse-nusset”, opregner hun.

Dertil skal ifølge Minna Nygaard Pedersen lægges, at strikning er ”et rigtig godt middel mod stress”. En 
modvægt til al den flimmer, vi ellers møder i hverdagen anno 2024.
- Og selv kunne jeg nærmest ikke drømme om at se en film uden at have mit strikketøj ved hånden. De 
mange gentagelser, som er forbundet med at strikke – jeg er overbevist om, det er rigtig godt og sundt for 
hjernen, erklærer hun.

Dét, der især tiltaler Minna Nygaard Pedersen ved den nye strikkecafé i Houlkær, er, at det kreative samvær 
er så aldeles uforpligtende.
- Der findes også strikkecaféer rundt omkring, som er baseret på medlemskaber og kontingent. Her har vi 
selv kaffen med hjemmefra, og vi har ingen telefon- eller medlemslister. Kommer vi, så kommer vi, og er vi 
af en eller anden grund forhindrede, så er det også helt i orden, fremhæver hun. 

For strikkecaféens alderspræsident, 80-årige Lena Thomsen, er det primært det sociale, der er i højsædet.
- Jeg er i virkeligheden ikke særlig god til at strikke. Ja, faktisk er jeg endnu aldrig nået ud over karklu-
de-stadiet, så for mig handler det mest af alt om at komme lidt hjemmefra og få en god snak over strik-
ketøjet, indrømmer hun.

Kraftigt opildnet af de tre øvrige kvinder i strikkecafeen denne onsdag vil Lena Thomsen dog ikke helt 
afvise, at hun på et tidspunkt kunne finde på at kaste sig over nye – og mere udfordrende – strikkeopgaver.
Villige ”læremestre” ser der ud til at være nok af, når den nye strikkecafé på Houlkær Bibliotek også her i 
2025 holder åbent hver onsdag eftermiddag fra klokken 13 til 15.  

 
 

Velkommen til 

Forårsmarked i Houlkær Kirke 
Lørdag d. 5. april kl. 9.15 – 13 

 
 
 

 

HOULKÆR BIBLIOTEK
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Houlkær Kirke inviterer hele 
familien til forårsmarked! 

 
Forårsmarked er en fest for hele 

familien, hvor der er mulighed for 
lotteri, fiskedam, ansigtsmaling og 
køb af hjemmelavede ting hos vores 

nørkleklub, kagebod og dejligt 
hjemmelavet mad i vores café.  

Så kom og oplev en festlig dag med et 
mylder af dejlige mennesker i kirkens 

lokaler. 
Al overskud fra salg går til godgørende 

formål, som kirken støtter. 
Vi glæder os til at se jer! 
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Dagens program:  
 

kl. 9.15: Kirkens kor 
synger dagen ind. 
 
kl. 9.30: Morgenandagt 
i kirken  

 
Derefter åbner boderne og 
tombolaen og caféen 
serverer formiddagskaffe 
 

 
kl. 11.15: caféen serverer lune 
frokostretter 
 
kl. 13.00: 
forårsmarkedet 
lukker 

 

  
 
 



54

HOULKÆR KIRKE

Det nye menighedsråd ved Houlkær Kirke  
med tiltrædelse 1. december 2024
Vi byder velkommen til vores nye menighedsråd, som består af:
Anne Verner Hansen (formand)
Lina Gaarde Knorborg (kasserer)
Svend Erik Jørgensen (kirkeværge)
Vibeke Bach Mikkelsen (kontaktperson)
Niels Carsten Marcussen (bygningskyndig)
Tove Skærbæk Marcussen (næstformand)
Vagner Christensen 
Gunnar S. Jespersen

Fredag d. 11. april kl. 12.00 
Påskefrokost for enker og enkemænd
Når vi mister et menneske, vi holder af, kan tabet være ubærligt for den, der er tilbage ,uanset hvor kort 
eller lang tid der er gået. 
Houlkær Kirke vil gerne invitere alle enker og enkemænd til påskefrokost fredag d. 11. april kl. 12.00. Uag-
tet om du har mistet for nylig eller for 20 år siden. Vi mødes til fællesspisning og vil sammen mindes dem, 
vi har mistet i fællesskab med andre, der også har oplevet sorgen og smerten ved at miste. 
Tilmelding senest d. 8. april til sognemedhjælper Hanne Flyvholm på 42 83 40 27 eller hanne@houlkaer-
kirke.dk eller sognepræst Cordelia Johnston på 24 27 96 33 eller cmj@km.dk. 

Tak for hjælpen - med julehjælpen!
Endnu en gang har vi i Houlkær sogns menighedspleje kunnet hjælpe takket være alle jer, der har bidraget 
med tid, godt håndværk, salg af lodsedler og penge!
74 familier fik hjælp for i alt 77.700 kroner.
Tak til alle jer, der gjorde det muligt.

Årsmøde
Houlkær sogns menighedspleje afholder årsmøde søndag den 16. marts efter gudstjenesten.
Her gennemgår vi årets aktiviteter og økonomi.
Årsmøde er et andet ord for generalforsamling, så mød endelig op. Alle folkekirkemedlemmer i Houlkær 
sogn samt sognebåndsløsere til sognets præster har stemmeret!
Dagsorden ligger på kirkens hjemmeside mindst en måned før mødet og vil kunne rekvireres på papir ved 
henvendelse til formand Lotte Martin Jensen tlf. 29336409.

Aktuelt fra Houlkær Kirke
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ARRANGEMENTER

SØNDAG D. 2. MARTS KL. 10.30 
FASTELAVN
Fastelavnsgudstjeneste for hele familien. Børnene er mere end velkomne til at møde i udklædning. Årets 
konfirmander er med til at planlægge gudstjenesten og udsmykke kirkerummet i dagens anledning. Efter 
gudstjenesten byder Houlkærs grønne pigespejdere alle velkommen til tøndeslagning og fastelavnsboller i 
kirkens kælder. 
Vi glæder os til at se jer! 

SØNDAG D. 9. MARTS KL. 11.30-15.00
VI SAMLER. SAMMEN: HOULKÆR SAMLER IND TIL MENNESKER 
RAMT AF KRIGE OG KATASTROFER 
Søndag den 9. marts 2025 går tusindvis af indsamlere på gaden landet 
over, når Folkekirkens Nødhjælps sogneindsamling løber af stablen for 
27. gang. I år er der fokus på mennesker ramt af krige og katastrofer i 
blandt andet Gaza, Ukraine og Zimbabwe. 

Krigen i Ukraine raser på sit tredje år, flere end 1,9 millioner børn og voksne er lige nu drevet på flugt inde 
i Gaza, og i Zimbabwe blev befolkningen sidste år ramt af den værste tørkeperiode målt i 120 år. 
- Går du også og tænker: Hvad kan jeg gøre for at hjælpe tingene i en rigtig retning? Hvordan kan jeg 
bidrage? Det kan du, når vi i Houlkær samler ind og sammen gør en kæmpe forskel. Derfor er årets ind-
samling så vigtig, siger Anne Verner Hansen, indsamlingsleder i Houlkær. 

- Verdens udfordringer kan virke uoverkommelige, men sammen kan vi gøre en forskel for de mennesker, 
der hver dag kæmper for en bedre fremtid. For dem selv og deres familier, siger generalsekretær i Folke-
kirkens Nødhjælp, Jonas Nøddekær. 

Du kan også være med til at samle. Sammen. Giv din tid. Meld dig som indsamler på nødhjælp.dk/indsam-
ling eller til indsamlingsleder Anne Verner Hansen tlf. 61673349 el. mail avh1110@gmail.com. 

Sidste år blev der samlet 11,5 millioner kroner ind til udsatte familier, der lever med klimaforandringer 
og krig i blandt andet Gaza, Ukraine og Malawi - takket været de flere end 10.000 frivillige, der deltog i 
indsamlingen. 

Vi mødes i sognesalen søndag d. 9. marts kl. 11.30, umiddelbart efter gudstjenesten. Der bliver serveret 
sandwich og givet forskellige informationer, inden vi går ud for at samle ind. I skal senest være tilbage ved 
start kl. 15.00, hvor der vil være kaffe på kanden. Kom og vær med! 
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LØRDAG D. 22. MARTS 
FOREDRAG OG KONCERT: PETER BASTIANS LIV 
Kom og hør et fantastisk foredrag og koncert om den kendte musiker 
Peter Bastians liv, musik og tro. 

Kl. 16.30: Foredrag ved Helle Skaarup, fhv. forstander for Løgumkloster 
Refugium og gift med Peter Bastian frem til hans død. Kort tid inden 
sin død forfattede Peter Bastian – i samarbejde med vennen Tor Nørretranders – ”Altid allerede elsket”. 
Bogen handler om det, han kalder sit skelsættende møde med kærligheden i kristendommen. Med afsæt 
i trilogien fra Peters hånd – ”Ind i Musikken”, ”Mesterlære” og ” Altid allerede elsket” vil Helle fortælle om 
Peters liv set fra sidelinjen. Foredraget er en optakt til koncerten med Line Mortensens trio. 

Kl. 19.00 er der jazzkoncert med Line Mortensens trio. Med udgangs-
punkt i Peter Bastians tanker om musik og bevidsthed lader trioen sig 
inspirere, og ud af dette formes en koncert med titlen ”Altid allerede el-
sket” med original musik og korte introduktioner. Trioen spiller ind i bo-
gens store temaer som ’bevidsthed, ’kreativitet’, ‘død’ og ‘kærlighed’. Vi 
bliver ledt gennem en forrygende koncert med intenst nærvær, legende 
improvisationer og stor energi. Line Mortensen leverer sine sange med 
stor autenticitet og indlevelse og bliver akkompagneret af de alsidige og virtuose musikere Jakob Mygind 
(sax) og Carsten Kær Nielsen (klaver). 

Aftenen bliver en helstøbt oplevelse i Peter Bastians univers. Mellem foredrag og koncert er der tapas. 
Entré inkl. mad: 150 kr. (mulighed for tilkøb af vin). Det er også muligt kun at deltage i foredraget (gratis) 
eller kun koncerten (entré: 50 kr). Tilmelding til spisning: Hanne@houlkaerkirke.dk senest 14. marts.

TORSDAG D. 15. MAJ KL. 16.30 
STORE BEDEDAG
Som de fleste nok husker, er Store bededag ikke længere en officiel helligdag og dermed heller ikke fridag. 
Det skal naturligvis ikke afholde os fra at samles til andagt. Det bliver bare på et andet tidspunkt. Vi er ble-
vet enige om at lægge andagten aftenen før bededag, altså torsdag den 15. maj kl. 16.30. Efter andagten 
byder vi på kaffe og hveder.

MINIKONFIRMAND- OG WEEKEND: DA VIKINGERNE BLEV KRISTNE! 
Vi glæder os til opstart af minikonfirmandundervisning og den store minikonfirmandweekend. 
I år kommer det til at handle om vikinger og kristendommen. Vi rejser tilbage i tiden for at lære om, hvordan 
kristendommen kom til Danmark med leg, krea og sjove aktiviteter – og ikke mindst skal der kæmpes med 
sværd som rigtige vikinger og laves vikingebålmad! 

HOULKÆR KIRKE
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Minikonfirmandundervisning og weekendforløbet er for alle børn i Houlkær sogn på 3. klassetrin. 
Undervisningen foregår onsdag d. 21. maj, onsdag d. 28. maj, onsdag d. 4. juni og onsdag d. 11. juni. Og 
vi slutter minikonfirmandforløbet af med minikonfirmandweekenden lørdag d. 15. juni – søndag d. 16. juni. 
Der kommer en indbydelse med tilmeldingsblanket senere. 

Det er gratis at være minikonfirmand og alle er velkomne. 
Vi glæder os til at se jer!

TORSDAG D. 29. MAJ 2025 
HIMMELSKE DAGE 2025 
Houlkær Kirke tager del i Himmelske Dage - Kirkernes Folkemøde 2025 
som er et tværkirkeligt arrangement, der løber af stablen i Kristi himmel-
fartsdagene d. 29. maj – 1. juni 2025. Det sker under temaet ”Løfter blikket” i Silkeborg. 

Vi vil opfordre alle, der har lyst til at deltage i nogle spændende arrangementer, events, foredrag, koncerter 
og gudstjenester til nogle fantastiske dage, der løfter blikket med inspiration, mod og begejstring. Vi mø-
des alle til åbningsgudstjenesten kl. 14.00, og i den forbindelse arrangerer vi samkørsel til Silkeborg. Se 
nærmere på kirkens hjemmeside og opslag på kirkens Facebook-side i marts. 

Vi glæder os til at tage del i nogle inspirerende og berigende dage. Se mere om programmet på 
www.himmelskedage.dk/silkeborg. 

KONCERTER

SØNDAG D. 23. FEB. KL. 15.00
JUTLANDIA SAXOFONKVARTET
Fire unge musikere dannede i 1996 Jutlandia Saxofonkvartet. På det 
tidspunkt var saxofonen endnu lidt af en outsider i den klassiske verden. 
Det blev en anerkendt kvartet, og ikke uden grund. Kvartetten har spillet 
utallige koncerter i ind- og udland og har udgivet flere albums, og den 
har en bred profil, der rummer både traditionelt repertoire, bearbejdede 
værker samt helt ny musik skrevet specielt til kvartetten. Denne aften vil saxofonisterne præsentere musik 
af bl.a. Haydn og Piazolla. Det tegner til at blive en god koncert med musik af høj kvalitet. 
Entré: 50 kr./unge under 25 år 25 kr.
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ONSDAG D. 9. APRIL KL. 19.30
PÅSKEKONCERT MED TRESAFINADO OG KIRKENS KOR 
Et spændende samarbejde med fløjte-guitar-percussion-trioen Tres-
afinado samt Houlkær Kirkes pigekor og voksenkor vil blive til denne 
særlige påskekoncert. 
Sammen vil de under ledelse af Maja Simonsen og Karen Skovbjerg 
markere påskehøjtiden med musik af Tresafinados guitarist og kompo-
nist Torsten Borbye Nielsen, som også står bag flere af teksterne. 
Han har gennem 20 år komponeret musik for kor og Tresafinado, og mange af påskesangene er kompone-
ret inden for de seneste år. Torsten har vundet priser for sine smukke salmemelodier og forener i sin musik 
dansk sangtradition og nordisk folketone med den rige brasilianske musik.
Tresafinado består, udover Torsten Borbye Nielsen, af Pia Kaufmanas på fløjte og Jesper Nørløv på percus-
sion.
Tresafinado har givet flere end 150 koncerter i ind- og udland; de har spillet sammen med nogle af Brasili-
ens ypperste musikere og har flere cd-udgivelser bag sig, senest ”Choro Nórdico” fra 2015.
Der bliver ved koncerten også lejlighed til at opleve en del af trioens øvrige europæiske og latinamerikanske 
repertoire.
Entré: 50 kr./unge under 25 år 25 kr.

LØRDAG D. 10 MAJ KL. 16.00
KORKONCERT 
Viborg Koret får besøg af Koret Mitt fra Viborgs venskabsby 
Hamar i Norge. 
Koret Mitt er et firstemmigt blandet kor, hvis repertoire 
spænder vidt – lige fra ”pub til kirke”.
Viborg Koret og Koret Mitt afholder her en festlig fælleskoncert i Houlkær Kirke.
Fri entré.

FASTE BEGIVENHEDER

STJERNESTUND
Stjernestund er en glædesfyldt stund sammen i Houlkær Kirke. Det er en kort gudstjeneste for hele familien 
særligt tilpasset børn. Vi hører bibelhistorier, synger og danser! 
Gudstjenesten varer cirka 20 minutter, og bagefter går vi over i sognelokalerne og spiser sammen. Her er 
der rig mulighed for at hygge sig og tale med hinanden. 
Kom med dit barn/børn, tag bedsteforældre, venner eller legekammerater med og vær med til at give 
børnene en vigtig oplevelse af at være med i kirken! 

Datoer: torsdag d. 6. februar - torsdag d. 6. marts – torsdag d. 3. april – torsdag d. 1. maj  
Vi mødes kl. 17.00, og der er ingen tilmelding!
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BABYSALMESANG 
Babysalmesang er for babyer fra ca. 2 til ca. 9 måneder og deres forældre. De ca. 40 minutter går med 
sange og salmer. Vi ser på sæbebobler, danser og gynger i tæpper m. m., så børnenes sanser bliver stimu-
leret på mange forskellige måder. Efterfølgende er der kaffe og brød til dem, der har tid og lyst. Tilmelding 
til Hanne Flyvholm 42 83 40 27 eller hanne@houlkaerkirke.dk. Det koster ikke noget at deltage. Der er 
babysalmesang hver torsdag kl. 10.45, dog ikke i skolernes ferie. 

STJERNESTUND FOR BØRN OG ÆLDRE 
Vi mødes på Kildehaven tirsdage kl. 9.30 til 10.30 i lige uger. Vi synger både nye og gamle sange og 
salmer, lytter til musik, blæser bobler, rasler med æg og danser. Det koster ikke noget at deltage, og man 
er velkommen til blot at møde op. Hvis du vil høre nærmere, kan du kontakte sognemedhjælper Hanne 
Flyvholm på 42 83 40 27 eller hanne@houlkaerkirke.dk. 

TIRSDAG D. 18. FEBRUAR STARTER VI TUMLINGESALMESANG igen for 
børn i alderen 1-5 år med deres forældre eller bedsteforældre. Det supplerer 
babysalmesang, som mange kender i forvejen, men det er ikke en forudsætning, 
at man har gået til Babysalmesang. Alle er velkomne. 
Vi mødes tirsdage fra kl. 16.30 – 17.15, men en gang om måneden erstattes det 
af Stjernestund i kirken fra kl. 17.00 – 18.30, som er en kort familiegudstjeneste 
med efterfølgende fællesspisning. Tumlingesalmesang er gratis, man skal dog 
tilmelde sig til Hanne Flyvholm på tlf. 42834027 eller på hanne@houlkaerkirke.dk. 

INTERNATIONAL GUDSTJENESTE 
Houlkær Kirke afholder cirka en gang om måneden engelsksprogede gudstjenester med samvær og kir-
kekaffe efter gudstjenesten. Gudstjenesten har sit helt eget udtryk, som bør opleves, og alle er meget 
velkomne. 

Obs! Gudstjenestetidspunktet er ændret, og gudstjenesten begynder kl. 13.00. 
Gudstjenesterne foregår i Houlkær Kirke: 
Søndag d. 19. januar, kl. 13.00 – ved sognepræst Karen Stubkjær 
Søndag d. 9. februar, kl. 13.00 – ved sognepræst Cordelia Johnston 
Søndag d. 16. marts, kl. 13.00 – ved sognepræst Peter Fischer-Nielsen 
Søndag d. 27. april, kl. 13.00 – ved sognepræst Cordelia Johnston
Søndag d. 25. maj, kl. 13.00 – ved sognepræst Peter Fischer-Nielsen
Vi glæder os til at se jer! 
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ÅBEN FAMILIE 
Er stedet hvor seniorer mødes hver anden fredag i ulige uge, men her i foråret er der en del ændringer, da 
det falder sammen med vinterferie, forårsmarked og påske. Vi mødes fra kl. 18.00 – ca. 21.00, hvor vi 
spiser sammen og hygger os. Vi har lidt underholdning i form af fortælling, historie, quiz eller billeder fra 
den store verden. 
Vi mødes d. 17. og 31. januar, 28. februar, 14. og 28. marts, d. 5. april er der forårsmarked, se andet steds 
og d. 25. april.

NØRKLEKLUBBEN 
Hver anden fredag i lige uger mødes nørkleklubben kl. 10.30, hvor der laves håndarbejdsaktiviteter. Pro-
dukterne sælges bl.a til vores adventsfest og forårsmarkedet. Overskuddet går til julehjælp i Houlkær, støtte 
til Kirkens Korshærs varmestue, Mor-barn centret i Bohong og De grønne pigespejdere i Houlkær. Der er 
fortsat stor brug for os, og de penge vi kan få ind ved salget af de fremstillede produkter. 

SAMTALESALON 
Vi mødes i kirkens sognelokaler tirsdage i ulige uger fra kl. 10.00- 
11.30, hvor vi drikker kaffe sammen og på en uforpligtende måde bliver 
klogere på hinanden og livet gennem samtaler. 
Vi mødes flg. tirsdage: d. 25. februar. d. 11. og 25. marts. d. 8. og 22. 
april. d. 9. og 23. maj. d. 3. og 17. juni. 

EFTERLYSNING! 
I Houlkær Kirke har vi et tilbud om besøgstjeneste. For at vi fortsat kan 
tilbyde dette, kræver det, at vi har nogen, der vil være besøgsvenner, 
så derfor denne efterlysning. Vi mangler besøgsvenner, så hvis du har 
tid og tænker, det er noget, du kan bidrage med, hører vi meget gerne 
fra dig. Henvend dig til Arne Djernes Nielsen atdn13@gmail.com og få 
nærmere information

MORGENANDAGT
Hver fredag kl. 10.15 indleder vi dagen i kirken med en kort andagt, og derefter er der kaffe og hyggeligt 
samvær i våbenhuset. Den sidste fredag i måneden er der sang efter Højskolesangbogen i forbindelse med 
kaffen. Alle, der har tid og lyst, er velkommen!
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9. februar  10.30 Højmesse Cordelia Johnston
9. februar 13.00 International gudstjeneste  Cordelia Johnston 
16. februar  10.30 Højmesse  Lotte Martin Jensen
23. februar  10.30 Højmesse  Lotte Martin Jensen

2. marts  10.30 Fastelavnsgudstjeneste Lotte Martin Jensen  
   og Cordelia Johnston 
9. marts 10.30 Højmesse Cordelia Johnston 1
6. marts 10.30 Højmesse  Lotte Martin Jensen
16. marts 13.00 International gudstjeneste  Peter Fischer-Nielsen
23. marts  10.30 Højmesse Steen Hedemann  
   Andreassen
30. marts  10.30 Højmesse  Lotte Martin Jensen

6. april  10.30 Højmesse Cordelia Johnston
13. april 10.30 Palmesøndag  Lotte Martin Jensen
17. april  10.30 Skærtorsdag  Cordelia Johnston
18. april  10.30 Langfredag  Lotte Martin Jensen
20. april  10.30 Påskedag Lotte Martin Jensen
21. april  10.30 2. påskedag  Cordelia Johnston
27. april  10.30 Højmesse Cordelia Johnston
27. april  13.00 International gudstjeneste Cordelia Johnston

4. maj  10.30 Højmesse  Lotte Martin Jensen
11. maj 10.30 Højmesse  Lotte Martin Jensen
15. maj  16.30  Bededagsandagt  Lotte Martin Jensen
18. maj  10.30 Højmesse Steen Hedemann  
   Andreassen

Gudstjenesteliste
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Kontaktoplysninger:

HOULKÆR KIRKE

www.houlkaerkirke.dk

Kbf. sognepræst Cordelia Johnston
Træffes efter aftale
tlf. 24 27 96 33 · cmj@km.dk

Sognepræst Lotte Martin Jensen
Træffes efter aftale
tlf. 29 33 64 09 · lomj@km.dk

Sognepræst Steen Hedemann Andreassen
Træffes efter aftale
tlf. 60 80 47 95 · stean@km.dk

Kordegn vakant
Træffes i kontorets åbningstider 
Mandag – fredag kl. 9 – 13 og efter aftale
tlf. 86 67 40 88 • lfu@km.dk

Sognemedhjælper Hanne Langer Flyvholm
Træffes efter aftale
tlf. 42 83 40 27 · hanne@houlkaerkirke.dk

Organist og kantor Maja Simonsen
Træffes efter aftale
tlf. 21 80 87 73 · organist@houlkaerkirke.dk

Organist Karen Skovbjerg
Træffes efter aftale
tlf. 30 33 98 10 · karen@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Lisbeth Sørensen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8 – 13
tlf. 24 59 78 79 · kirketjener@houlkaerkirke.dk 
lisbeth@houlkaerkirke.dk

Kirketjener Aki Danielsen
Træffes i kirken tirsdag til fredag kl. 8 – 12
tlf. 22 30 91 45 · kirketjener@houlkaerkirke.dk 
aki@houlkaerkirke.dk

www.houlkaerkirke.dk  
Facebook: @houlkaerkirke.dk
MobilPay 66080
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ALT UDFØRES I HØJ HÅNDVÆRKSMÆSSIG KVALITET

•  Alt i tømrer- og snedkerarbejde
•  Alt i murer- og reparationsarbejde
•  Alt i malerarbejde
•  Nybyggeri og ombygninger
•  Renoveringer og tagudskiftninger
•  Projekter i total-, hoved- og fagentreprise

www.hs-byg.dk86 67 20 10
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Det sker…
22. februar 15.00 Indvielse Viborg Idrætscenter Øst Houlkærhallen

23. februar 15.00 Jutlandia Saxofonkvartet Houlkær Kirke

25. februar 19.00
Repræsentantskabsmøde Initiativgruppen 
Houlkær

Aktivitetshuset

10. maj 16.00 Korkoncert Houlkær Kirke

15. maj 16.30 Bededagsandagt Houlkær Kirke

29. maj 14.00 
Himmelske dage i Silkeborg:  
Åbningsgudstjenesten 

Silkeborg

2. marts 10.30 Fastelavnsgudstjeneste Houlkær Kirke

9. marts 11.30 Indsamling til Folkekirkens Nødhjælp Houlkær Kirke

22. marts 14.00 Arternes Viborg – tur for alle Granada-skoven

22. marts 16.30 Foredrag og koncert: Peter Bastians liv Houlkær Kirke

5. april 9.15 Forårsmarked Houlkær Kirke

5. april 13.00 Affaldsindsamling i hele Houlkær Aktivitetshuset

9. april 19.30
Påskekoncert med Tresafinado  
og kirkens kor

Houlkær Kirke

11. april 12.00 Påskefrokost for enker og enkemænd Houlkær Kirke

27. april 14.00 Arternes Viborg – tur for alle Nørremølle Enge


